UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /GM-STTTT                       Quảng Ngãi,  ngày        tháng  9 năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị tập huấn công tác thông tin đối ngoại và

truyền thông chính sách tỉnh Quảng Ngãi năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 203/KH-UBND ngày 22/11/2023 của UBND tỉnh

về công tác thông tin đối ngoại và truyền thông chính sách tỉnh Quảng Ngãi năm

2024, Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức Hội nghị tập huấn với nội dung

sau:

1. Nội dung:

- Các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về công tác thông tin

đối ngoại. Tầm quan trọng của công tác thông tin đối ngoại, công tác truyền

thông chính sách trong giai đoạn hiện nay.

- Một số giải pháp đổi mới công tác thông tin đối ngoại; nhiệm vụ, hình

thức và biện pháp công tác thông tin đối ngoại ở địa phương.

- Công tác phát ngôn và cung cấp thông tin báo chí (bao gồm vai trò của

người phát ngôn, những điều người phát ngôn cần lưu ý); kỹ năng cung cấp

thông tin cho báo chí và xử lý thông tin trong tình huống khủng hoảng.

2. Báo cáo viên: Bà Phạm Thu Hằng, Vụ trưởng Vụ Thông tin báo chí

kiêm Người Phát ngôn Bộ Ngoại giao.

3. Thành phần:

+ Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo Công tác thông tin đối ngoại

tỉnh; Tổ giúp việc BCĐ tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

+ Đại diện lãnh đạo Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH&HĐND, UBND

tỉnh; đại diện Phòng KGVX, VP UBND tỉnh;

 + Người phát ngôn của các Sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã,

thành phố (theo Thông báo 268/TB-UBND ngày 05/6/2024);

+ Đại diện lãnh đạo phòng PA 03, PA 05, Công an tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh và các phòng liên

quan; đại diện Ban Chỉ huy các Đồn Biên phòng;

+ Đại diện lãnh đạo: Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Truyền

thông - Văn hóa - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố; Cán bộ phụ trách Văn

hóa-Xã hội các xã, phường, thị trấn;

 + Phóng viên (đưa tin): Báo Quảng Ngãi; Đài Phát thanh và Truyền hình

tỉnh; Cổng Thông tin điện tử tỉnh; Cổng Thông tin Đảng bộ tỉnh; Phân xã Thông

tấn xã Việt Nam tại Quảng Ngãi; Báo Biên phòng; Báo Nhân dân.

4. Thời gian: 01 ngày, bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút ngày 12/9/2024.

5. Địa điểm: Hội trường khách sạn Cẩm Thành.

                      Địa chỉ: 01 Phạm Văn Đồng, TP Quảng Ngãi.

Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Sở TT&TT: GĐ, các PGĐ, VP;

- BBT Trang tin Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

		2024-09-06T10:39:27+0700

		2024-09-06T14:41:22+0700

		2024-09-06T14:41:22+0700

		2024-09-06T14:41:22+0700